思南县人民医院

2020 年助理全科医生规范化培训（西医）

招录简章

根据贵州省卫生健康委员会《关于开展 2020 年助理全

科医生培训(西医)招录工作的通知》（黔卫健函〔2020〕124

号）的有关规定，我院拟面向社会公开招收 2020 级助理全

科医生规范化培训学员 20 名，现将有关事宜通知如下：

一、医院简介

思南县人民医院位于思南县双塘产业园区常熟大道，始

建于 1950 年，现已发展成为集医疗、教学、科研、康复、

预防、急救为一体的三级乙等综合医院。是遵义医科大学附

属医院思南分院，遵义医科大学教学医院，贵州省助理全科

医生规培基地，省级重点联系县医院。

医院现有职工总数 1057 人，其中正高级职称 15 人，副

高级职称 71 人，中级职称 108 人，研究生学历 15 人。现设

一级临床科室 14 个，二级科室 22 个，医技科室 10 个，行

政职能科室 17 个。有市级重点专科 11 个，市级临床重点建

设专科 1 个，县级重点专科 12 个，正在推进国家级、省级

重点专科建设。

目前，医疗服务覆盖近 120 万人口。院区占地面积 350

亩，一期按三级甲等综合医院标准建设的一所集智能化、现

代化、数字化为一体的绿色节能型医院，总建筑面积 11.3

万平方米。二期以透析、康复、养老、托养为一体的康养中

心项目，规划设计建筑面积约 8 万平方米。

现拥有直线加速器、3.0T 磁共振、1.5T 静音磁共振，

128 排、64 排 CT，DSA、血液透析仪、全自动生化免疫流水

线、血细胞分析流水线、ABI7500 荧光定量 PCR 扩增仪、数

字化全景及头颅拍摄系统、3D 腹腔镜等价值约 3.5 亿元国内

外大型先进医疗设备。电子病历目前达到 5 级水平，实现信

息化管理，医疗条件和服务能力将得到全面提升。

医院始终坚持“人才强院、科技兴院、质量立院”战略，

注重文化建设，技术水平快速提升。已开展了心脑血管、外

周血管介入手术，髋、膝关节置换术，关节镜手术，颈、胸、

腰椎复杂手术，纤支镜常规检查及镜下治疗，经皮气管切开

术、纤支镜引导下气管插管术、连续性血液净化技术（CRRT），

普外科 80%以上的传统开腹手术均能通过腔镜下手术完成，

熟练掌握腔镜下结肠癌、直肠癌根治术，泌尿外科可完成前

列腺电切术、经皮肾镜手术、后腹膜腔镜等手术，神经外科

形成了高血压脑出血的个体化治疗方案，降低了死亡率及致

残率。每年三、四级手术达全院年手术量的 40%左右。

思南县人民医院将始终秉承“厚德精医.服务唯诚”的

院训，以公立医院改革为方向，以文化建设凝聚人心，以《三

级综合医院标准》规范管理为总的工作思路，强化医院内涵

建设，努力把医院建成为全省一流的县级中心医院，力争在

“十三五”创建为三级甲等综合医院。医院围绕发展目标，

始终把人民群众的满意度作为最高服务宗旨，不断提升服务

能力和核心竞争力，持续推进医院快速健康稳定发展。

二、报名条件

（一）临床医学专业全日制三年高职（专科）毕业，拟

在或已在乡镇卫生院（社区）、村卫生室等基层医疗机构从

事全科医疗服务人员。包括应届毕业生以及有培训需求的往

届毕业生，农村订单定向医学生优先招录。单位委派培训对

象须征得委派单位同意才能报考，进行资格审核时需提供所

在单位出具的书面同意报考意见。

（二）具有正常履行培训岗位职责的身体条件。

（三）有下列情况之一者，不予招录：

1.成人高等教育学历毕业生；

2.现役军人；

3.法律法规规定的其他情形。

三、报名时间及流程

本次招录工作分为：网上报名-现场资格审查-招录考试-

招收录取四个阶段。

（一）网络报名时间：2020 年 7 月 13 日—7 月 26 日；

报名网址:贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台

（http://gzzp.yiboshi.com/），报名人员请先通过“管理

系统平台”进入账户注册页面进行注册；

（二）现场资格审查：网上报名中选择我院作为报考志愿

的考生，必须按时到我院参加现场资格审查，通过资格审查

者现场领取准考证，具体要求如下：

1.资格审查时间：2020 年 7 月 13 日--7 月 27 日（周一

至周五 上午 8:00-11:30，下午：14:30-17:30）；

2.资格审查地点：思南县人民医院科教科（医院行政楼

五楼）；

3.资格审查需提交的资料：《贵州省助理全科医生培训

报名表》一式一份，完成审批手续后由培训基地留存；本人

身份证、临床医学专科学历原件及复印件一份（原件审核后

返还）；如已取得助理执业医师资格证书的需携带原件及复

印件一份（原件审核后返还）。

4.报考人员在招录过程中缺席现场资格审查、考试、报

到等环节者，视为自动放弃。

四、考试安排

考试分为理论考试和面试两个部分，其中理论考试占总

成绩的 60%，面试占总成绩的 40%。

1.考试内容:西医综合（以临床“三基”为主）

2.考试时间：2020年 7月 30日（笔试 9:00-11:00 面

试 14:30-18:00）

3.考试地点:思南县人民医院行政八楼

五、录取与体检

1.录取：根据综合成绩从高到低排序录取，考生关注“思

南县人民医院”公众号，届时在公众号上公示。

2.体检：按拟招录培训人数的 1∶1 比例确定参加体检名

单，体检费用由考生自理（常规体检内容+核酸检测），体

检时间另行通知。

六、培训待遇

（一）经综合考核合格并通过体检的学员与医院签订培

训协议，培训期间按相关规定管理，培训期间住宿由医院统

一安排，并按贵州省卫健委相关规定发放生活补助。

（二）经过培训并通过结业考核者由贵州省卫生健康委

员会统一发放助理全科医生规范化培训合格证书，培训对象

自主择业。

七、其他要求

（一）培训年限为 2 年，在规定时间内未按照要求完成

培训或考核不合格者，培训时间顺延，顺延时间不超过 1 年，

期间费用由个人承担。

（二）招录者必须同意购买社会保险（工伤保险、养老

保险、失业保险），其中个人缴纳部分由招录者自行缴纳。

（三）招录对象在培训期间必须遵守医院规章制度，如

严重违反医院规章制度，医院有权向省卫健委申请退培处理，

退培人员需退还已享受的相关费用（包括培训费、住宿费和

生活补助费）。

联系人：冯茂平（18722925350）

冯 云（18798120359）

王 琴（18385918168）

办公室电话：0856-8961220

思南县人民医院 科教科

2020 年 7 月 13 日